
 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5 Fax 49180 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA   

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

N. __79____ Reg. Det. 

 

 

OGGETTO: Legge 9 dicembre 1998, n. 431 - Fondo nazionale per il sostegno all’accesso 

alle abitazioni in locazione - Liquidazione contributi a favore degli aventi 

diritto. Anno 2011  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Vista la Delibera della Giunta Regionale del 27/3/2006 n. 206, pubblicata sul BUR Calabria 

del 29/4/2006 avente ad oggetto: “Legge n. 431 del 9/12/1998, art. 11 “Fondo Nazionale 

per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. – Approvazione Bando per 

assegnazione contributo”; 

Vista la determinazione n. 309 del Reg. Area del 22/12/2011 con la quale è stato 

approvato l’avviso pubblico di concorso per l‘accesso all’erogazione del fondo per l’anno 

2011; 

Atteso che il suddetto avviso  è stato affisso all’Albo Pretorio in data 22/12/2011 per la 

durata di 60 giorni;  

Richiamata la propria determinazione n. 66  del 21/3/2012, riguardante la graduatoria 

definitiva degli aventi diritto alla corresponsione del fondo nazionale per il sostegno 

all’accesso alle abitazioni in locazione di cui alla legge 9 dicembre 1998, n. 431, e alla 

deliberazione della Giunta Regionale 27/3/2006 n. 206; 

Vista la Delibera Giunta Regionale n. 554  del 10/12/2012 con la quale è stato determinato 

il fondo per l’annualità 2011 con la percentuale di ripartizione delle somme spettanti a 

ciascun Ente e dalla quale risulta che a questo Comune, a fronte di una richiesta di €uro 

90891,29, è stata assegnata  la somma di €uro  4217,09, apri al 4,64% della somma 

richiesta; 

Vista la comunicazione della Regione Calabria Dip. 9 – UOA Politiche della Casa in data 

1/4/2014 n. 112879, di accredito della somma  di €uro 4217,09; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla liquidazione dei contributi secondo le risultanze della 

graduatoria definitiva  a favore egli aventi diritto facenti parte dell’elenco allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale e per le somme a fianco di ciascuno segnate;  

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

 



 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

Dato atto che la presente diviene esecutiva con l’applicazione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 267/2000; 

 

 

  

 

DETERMINA 

 

 

- liquidare secondo le risultanze dell’allegato elenco, i contributi a favore degli 

aventi diritto e per le somme a fianco di ciascuno segnate per l’anno 2011; 
 
- fronteggiare la spesa di €uro 4217,09 con la somma accreditata dalla Regione 

Calabria, disponibile all’intervento 1.10.04.05 - cap. 1455 -  del bilancio comunale corrente; 

 

- provvedere ad inviare alla Regione Calabria entro il termine di 90 giorni dalla 

ricezione dei fondi, apposita relazione di dettaglio giustificativa sull’utilizzo dei fondi 

concessi; 

 

 - di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 

effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

 

 - di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’applicazione del 

visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del citato dlgs. n. 

267/2000; 

 

  

- trasmettere copia della presente: 

- al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

- al messo comunale, per la pubblicazione all’albo ed al Sindaco. 

 

 Data ___09/04/2014___________. 

 

 

 

Il Resp. del Servizio 

Saverio Saia 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                         Dott. Francesco Romano 

 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4 e 147 bis, comma 

1, D. Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura 

finanziaria: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                            ( Vincenzo Larocca) 

 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line 

comunale per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal _06/05/2014____ al 21/05/2014 

                                                                                         

                                                                                     L’Addetto alla Pubblicazione 

                                                                                         Sig.ra Rosaria Fabbio 


